Ассоциация

Саморегулируемая организация
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо - Кавказского
федерального округа»

 ПРОТОКОЛ

№ 16

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала                                                                                      «22» ноября 2022 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 14 ч. 00 мин.
Время окончания заседания 17 ч. 00 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии
2. Акаев М.З. - член комиссии
3. Гаджиев Г.А. – член комиссии
4. Гамзатова М.М. – член комиссии

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 45 организаций.
Присутствуют на заседании Дисциплинарной комиссии –  18 организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение информации  Контрольного Комитета, Исполнительного Органа (вх. № ДК- 49  от 28
.10.2022г.) о членах Ассоциации, в отношении которых Дисциплинарной комиссией было принято решение о
применении мер дисциплинарного воздействия и сроки устранения истекли 01.09.2022г. и 01. 11.2022г.:

1.1.   За отсутствие одного специалиста, включенного в НРС

(Сроки истекли 01.09.2022г.):

1) ООО «Олимп», ИНН: 0570007777;
2) ООО «Элитстрой 1», ИНН: 0572024601;
3) ИП Халикова Аминат Хайрулаевна, ИНН: 050502552751;
4) АО «Чародинское ДЭП № 42», ИНН: 0539001759;
5) ООО «Стройпласт», ИНН: 0571001859;
6) ИП Изиев У.И., ИНН: 056003729235;
7) ООО ХК «Итера», ИНН: 0514004589;

(Сроки истекли  01. 11. 2022г.)

8) ООО «ТОРИ», ИНН: 0506000911;
9) ООО «АСК-Крепость», ИНН: 0511005288;
10) ООО «Сем Плюс», ИНН: 0553002440;
11) ООО «Гидросила», ИНН: 0510009650;
12) ООО «Маг-строй», ИНН: 0510010310;
13) ООО СК «Миг-строй», ИНН: 0511004703;
14) ООО «Горстройторг», ИНН: 0546018915;
15) ООО ГК «АСД», ИНН: 0572004228;
16) ООО СК «Премиум», ИНН: 0572028596;
17) ООО ТСК 21 век, ИНН: 0526000596;
18) ООО «Лидер-Строй», ИНН: 0538004563;
19) ООО УК «Зеленый Город», ИНН: 0542017484;
20) ЖСК «Уютный Городок 1», ИНН: 05720144040;
21) МУП Ленинский район г. Махачкала Служба Административно-хозяйчтвенного, транспортного

обеспечения и благоустройства, ИНН: 0571017665;
22) ООО «Металлоконструкция», ИНН: 0571002309;
23) ООО СЗ «Проект-Град», ИНН: 02534035874;
24) ИП Хаттаев Р.О., ИНН: 051101106864;
25) ООО «Стройсервис-2», ИНН: 0554005042- за несчастный случай на производстве;
26) ООО «Стройсервис», ИНН: 0529003228;
27) ООО СК № 1 «Хасавюрт», ИНН: 0544013277;
28) ООО «Консолидейтед Строй», ИНН: 0542017477;
29) ООО «Югстрой», ИНН: 0573014300;
30) ООО «Строй-Лидер», ИНН: 0572019256;
31) ООО «Дорхан Каспий», ИНН: 0572025443;
32) ООО «Балтинвестстрой», ИНН: 8001009970;
33) ООО «Югер», ИНН: 0572023005;
34) ООО «ГЛОБАЛ», ИНН: 0572024986;
35) ООО «Алькор», ИНН: 0573005880;
36) ООО «ЛехкоСтрой», ИНН: 0573003690;
37) ООО «Триумф», ИНН: 0571018563;
38) ООО «Эко-строй», ИНН: 0532003838;
39) ООО «Альянс», ИНН: 0572023238;
40) ООО «Экспресс-1», ИНН: 0542031320;
41) ООО «Мостовик», ИНН: 0561008661;
42) ООО «АИСТ-ИНВЕСТ»,  ИНН: 0513005117;
43) ООО «Стройоригинал», ИНН: 0536009686;
44) ООО «ФОРТИС», ИНН: 0573008377;
45) ООО «МОСТ», ИНН: 0533018869.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Дисциплинарная комиссия рассмотрела
представленные Контрольным комитетом материалы о членах Ассоциации, в отношении
которых ранее были применены меры дисциплинарного воздействия и сроки истекли
01.09.2022г. и 01.11.2022г. .

Дисциплинарная комиссия заслушала объяснения представителей членов Ассоциации и
пояснения других участников заседания, по списку было проведено голосование и принято
решение.

СЛУШАЛИ: Абдуразакова М.М.,  который сообщил о том, что в дисциплинарную
комиссию поступил материал о допущенных членами Ассоциации нарушениях, по которым ранее
были применены меры дисциплинарного воздействия, и сроки истекли 01.09.2022г  и 01.11.2022г. .

На заседании присутствуют руководители и представители ООО «ОЛИМП», ИП Халиковой

А.Х, ООО «Сем Плюс», ООО «Гидросила», ООО «ТОРИ», ООО «Горстройторг», ООО «Зеленый
Город», ЖСК «Уютный Городок 1», МУП «САХТОБ», ООО «Металлоконструкция», ООО
«Стройсервис-2», ООО СК №1 «Хасавюрт», ООО «Консолидейтед Строй», ООО
«Балтинвестстрой», ООО «ТРИУМФ», ООО «АЛЬЯНС», ООО «Мостовик», ООО «Аист-Инвест».
Слушали представителя ООО «Олимп» о том, что второй специалист у них есть, ведется работа по
комплектации пакета документов для представления в Ассоциацию.
Представитель ИП Халиковой сообщил, что ИП ликвидировано,  и соответственно членство в
Ассоциации уже не актуально, но все обязательства по погашению членских взносов будут
исполнены в ближайшее время.
Слушали руководителей ООО «Горстройторг», ООО СК №1 «Хасавюрт», ООО «Мостовик»,
представителей  МУП «САХТОБ», ООО «Консолидейтед Строй», ООО «Балтинвестстрой», ООО
«ТРИУМФ» о том, что готовятся пакеты документов на специалистов для включения в НРС.
Генеральный директор ООО «Аист-Инвест», и представитель ООО «ТОРИ» сообщили, что
погашается задолженность по членским взносам, до конца года закроют всю задолженность.
Представители ООО «Металлоконструкция», ООО «АЛЬЯНС», ООО «Сем Плюс», ООО
«Гидросила», ООО «Альянс», ООО «Зеленый Город», ЖСК «Уютный Городок 1» заявили об
устранении нарушений, послуживших основанием для применения к ним мер дисциплинарного
воздействия.

Присутствующий на заседании член Контрольного Комитета Шерифов А.С. подтвердил данные
заявления и дополнил, что еще ряд организаций устранили нарушения – это ООО ХК
«Итера»(заявили второго специалиста), а в отношении ООО «Лидер-Строй», ООО «Сем Плюс»,
ООО «Гидросила», ООО «Маг-Строй», ООО СК «Миг-строй», ООО УК «Зеленый Город», ЖСК
«Уютный Городок 1», ООО «Металлоконструкция», ООО СЗ «Проект-Град», ООО «АЛЬЯНС»,
ООО «Стройсервис»  проведены выездные проверки, составлены Акты проверок, где
подтверждены факты устранения нарушений, также Шерифов доложил о члене Ассоциации ООО
«СтройОригинал», в отношении которой была применена мера дисциплинарного воздействия за
превышение уровня ответственности. Уровень ответственности указанная организация подняла, но
второй специалист по организации строительства, включенный в НРС,  из этой организации
уволился. В связи с этим снимать меру дисциплинарного воздействия Шерифов считает не
целесообразным, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения
до устранения нарушения.

Шерифов А.С. отдельно сообщил об организации ООО «Стройсервис-2», к которой ранее была
применена мера дисциплинарного воздействия за факт несчастного случая на объекте. Шерифов
отметил, что в ООО «Стройсервис-2» проведены все мероприятия по недопущению в последующем
подобных случаев, ознакомил с  Актом о несчастном случае на производстве, с Постановлением
Государственной инспекции труда в Республике Дагестан № 5/6-18-ИЗ/12-2966-И-35-5 от
30.08.2022г., зачитал Ходатайство ООО «Стройсервис-2» от 25.10.2022г. и Мероприятия по
устранению причин несчастного случая на производстве.

Гамзатова М.М. сообщила, что Контрольный комитет предоставил Акты проверок по всем
вышеназванным организациям, и предложила снять с них меры дисциплинарного воздействия, в
связи с устранением нарушений.

Руководители других организаций на заседание не явились, письменных возражений не
представили.

В ходе обсуждений Абдуразаков М.М.  предложил применить в отношении рассматриваемых
членов Ассоциации следующие  меры дисциплинарного воздействия в виде:

 Предупреждение до 31.12.2022г. в отношении:

1) АО «Чародинское ДЭП № 42», ИНН: 0539001759– за отсутствие 1-го специалиста по
организации строительства, включенного в НРС;

2) ИП Изиев У.И., ИНН: 056003729235  – за отсутствие1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

3) ИП Хаттаев Руслан Омарович, ИНН: 051101106864– за отсутствие 1-го специалиста по
организации строительства, включенного в НРС;

 Рекомендовать к исключению:

4) ИП Халикова Аминат Хайрулаевна, ИНН: 050502552751 – за задолженность по членским
взносам;

 Приостановить право осуществления строительства, реконструкции и капитального
ремонта объектов капитального строительства в отношении:

5) ООО «Элитстрой 1», ИНН: 0572024601– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

6) ООО «Стройпласт», ИНН: 0571001859- за отсутствие специалистов по организации
строительства, включенных в НРС;

7) ООО «ТОРИ», ИНН: 0506000911 – за задолженность по членским взносам;
8) ООО «Строй-Лидер», ИНН: 0572019256– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
9) ООО «Балтинвестстрой», ИНН: 8001009970 - – за отсутствие 1-го специалиста по

организации строительства, включенного в НРС, за задолженность по членским взносам;
10) ООО «Югер», ИНН: 0572023005– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС, за задолженность по членским взносам;
11) ООО «ГЛОБАЛ», ИНН: 0572024986– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

       В связи с устранением нарушений, послуживших основанием для применения меры

дисциплинарного воздействия,
снять меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания в отношении:
12) ООО «Лидер-Строй». ИНН: 0538004563;
13) ООО «УК Зеленый Город», ИНН: 0542017484;
14) ЖСК «Уютный Городок 1», ИНН: 0572014040;
15) ООО «Металлоконструкция», ИНН: 0571002309;
16) ООО «СЗ «Проект-Град», ИНН: 0534035874;
снять меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения в отношении:
17) ООО ХК «Итера», ИНН: 0514004589;
18) ООО «СЕМ ПЛЮС», ИНН: 0553002440;
19) ООО «ГИДРОСИЛА», ИНН: 0510009650;
20) ООО «Маг-строй», ИНН: 0510010310;
21) ООО СК «Миг-строй», ИНН: 0511004703;
22) ООО «Стройсервис-2», ИНН: 0554005042;
23) ООО «Стройсервис», ИНН: 0529003228;
24) ООО «АЛЬЯНС», ИНН: 0572023238;
возобновить право осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта
объектов капитального строительства в отношении:
25) ООО «МОСТ», ИНН: 0533018869

 Продлить Предупреждение до 31.12.2022г. в отношении:

26) ООО «ОЛИМП», ИНН: 0570007777– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

27) ООО «АСК-Крепость», ИНН: 0511005288 – за не соблюдение норм действующего
законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом регулировании, не
соблюдение СНиПов и стандартов НОСТРОЙ по видам выполняемых работ на объекте;

28) ООО «ГОРСТРОЙТОРГ», ИНН: 0546018915 – за отсутствие 1-го специалиста по
организации строительства, включенного в НРС;

29) ООО ГК «АСД», ИНН: 0572004228 - за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

30) ООО СК «Премиум», ИНН: 0572028596 – за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства;

31) ООО «ТСК 21 век», ИНН: 0526000596 – за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

32) МБУ «САХТОБ», ИНН: 0571017665– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

33) ООО СК № 1 «Хасавюрт», ИНН: 0544013277– за отсутствие 1-го специалиста по
организации строительства, включенного в НРС;

34) ООО «Консолидейтед Строй», ИНН: 0542017477– за отсутствие 1-го специалиста по
организации строительства, включенного в НРС;

35) ООО «Югстрой», ИНН: 0573014300– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

36) ООО «Дорхан Каспий», ИНН: 0572025443– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

37) ООО «АЛЬКОР», ИНН: 0573005880– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

38) ООО «ЛехкоСтрой», ИНН: 0573003690– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

39) ООО «ТРИУМФ», ИНН: 0571018563– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

40) ООО «ЭКСПРЕСС-1», ИНН: 0542031320– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

41) ООО «Мостовик», ИНН: 0561008661– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

42) ООО «Аист-Инвест», ИНН: 0513005117– за задолженность по членским взносам;
43) ООО «СтройОригинал», ИНН: 0536009686– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
44) ООО «ФОРТИС», ИНН: 0573008377– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
45) ООО «ЭКО-СТРОЙ», ИНН: 0532003838 – за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

Принятое решение:
1. За не устранение нарушений применить следующие  меры дисциплинарного воздействия:
 Предупреждение до 31.12.2022г. в отношении:

1) АО «Чародинское ДЭП № 42», ИНН: 0539001759– за отсутствие 1-го специалиста по
организации строительства, включенного в НРС;

2) ИП Изиев У.И., ИНН: 056003729235  – за отсутствие1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

3) ИП Хаттаев Руслан Омарович, ИНН: 051101106864– за отсутствие 1-го специалиста по
организации строительства, включенного в НРС;

 Рекомендовать к исключению:

4) ИП Халикова Аминат Хайрулаевна, ИНН: 050502552751 – за задолженность по членским
взносам;

 Приостановить право осуществления строительства, реконструкции и капитального
ремонта объектов капитального строительства в отношении:

5) ООО «Элитстрой 1», ИНН: 0572024601– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

6) ООО «Стройпласт», ИНН: 0571001859- за отсутствие специалистов по организации
строительства, включенных в НРС;

7) ООО «ТОРИ», ИНН: 0506000911 – за задолженность по членским взносам;
8) ООО «Строй-Лидер», ИНН: 0572019256– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
9) ООО «Балтинвестстрой», ИНН: 8001009970 - – за отсутствие 1-го специалиста по

организации строительства, включенного в НРС, за задолженность по членским взносам;
10) ООО «Югер», ИНН: 0572023005– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС, за задолженность по членским взносам;
11) ООО «ГЛОБАЛ», ИНН: 0572024986– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

       В связи с устранением нарушений, послуживших основанием для применения меры

дисциплинарного воздействия,
снять меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания в отношении:
12) ООО «Лидер-Строй». ИНН: 0538004563;
13) ООО «УК Зеленый Город», ИНН: 0542017484;
14) ЖСК «Уютный Городок 1», ИНН: 0572014040;
15) ООО «Металлоконструкция», ИНН: 0571002309;
16) ООО «СЗ «Проект-Град», ИНН: 0534035874;
снять меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения в отношении:
17) ООО ХК «Итера», ИНН: 0514004589;
18) ООО «СЕМ ПЛЮС», ИНН: 0553002440;
19) ООО «ГИДРОСИЛА», ИНН: 0510009650;
20) ООО «Маг-строй», ИНН: 0510010310;
21) ООО СК «Миг-строй», ИНН: 0511004703;
22) ООО «Стройсервис-2», ИНН: 0554005042;
23) ООО «Стройсервис», ИНН: 0529003228;
24) ООО «АЛЬЯНС», ИНН: 0572023238;
возобновить право осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта
объектов капитального строительства в отношении:
25) ООО «МОСТ», ИНН: 0533018869

 Продлить Предупреждение до 31.12.2022г. в отношении:
26) ООО «ОЛИМП», ИНН: 0570007777– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
27) ООО «АСК-Крепость», ИНН: 0511005288 – за не соблюдение норм действующего

законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом регулировании, не
соблюдение СНиПов и стандартов НОСТРОЙ по видам выполняемых работ на объекте;

28) ООО «ГОРСТРОЙТОРГ», ИНН: 0546018915 – за отсутствие 1-го специалиста по
организации строительства, включенного в НРС;

29) ООО ГК «АСД», ИНН: 0572004228 - за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

30) ООО СК «Премиум», ИНН: 0572028596 – за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства;

31) ООО «ТСК 21 век», ИНН: 0526000596 – за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

32) МБУ «САХТОБ», ИНН: 0571017665– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

33) ООО СК № 1 «Хасавюрт», ИНН: 0544013277– за отсутствие 1-го специалиста по
организации строительства, включенного в НРС;

34) ООО «Консолидейтед Строй», ИНН: 0542017477– за отсутствие 1-го специалиста по
организации строительства, включенного в НРС;

35) ООО «Югстрой», ИНН: 0573014300– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

36) ООО «Дорхан Каспий», ИНН: 0572025443– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

37) ООО «АЛЬКОР», ИНН: 0573005880– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

38) ООО «ЛехкоСтрой», ИНН: 0573003690– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

39) ООО «ТРИУМФ», ИНН: 0571018563– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

40) ООО «ЭКСПРЕСС-1», ИНН: 0542031320– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

41) ООО «Мостовик», ИНН: 0561008661– за отсутствие 1-го специалиста по организации
строительства, включенного в НРС;

42) ООО «Аист-Инвест», ИНН: 0513005117– за задолженность по членским взносам;
43) ООО «СтройОригинал», ИНН: 0536009686– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
44) ООО «ФОРТИС», ИНН: 0573008377– за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС.
45) ООО «ЭКО-СТРОЙ», ИНН: 0532003838 – за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

2. Разместить информацию на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети «Интернет» и направить
уведомления о принятых решениях в адрес вышеуказанных организаций.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии _____________________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии       _____________________    М.М. Гамзатова